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Hon höres i Palmeutredningen. 

Protokoll fört vid förhör med, 
kallskänka NIEHINEN, YVONN: Anita, 550616-3228. 

Boende Domarebacken 14, 2 tr. 145 57 Norsborg, 

tfn 0753-84354. Anställd Domus, Skärholmen, 
Cafe Domus, tfn 08-710 03 80 ankn 28. 

Hon höres i sin bostad, måndagen den 

10 april 1989 med början klockan 18.10. 
Förhörsledare: krinsp Per Gustavsson 

och krinsp Inge Uvemo/RK-A2. 

Inga övriga närvärande. 

Bandupptagning. 

' Nieminen informeras vidare om att hon skall höras i anledning av en artikel i 

tidningen Kvällsposten, från den 15 december 1988. Enligt artikeln har tidnin
gens supporter Jan Bergbom visat henne några bilder på män som liknar den 41-
årige man, 
Hon har då 

som anhållits som misstänkt för mordet på statsminister Olof Palme. 
enligt artikeln pekat ut den anhållne 41-åringen, utan att tveka . 

På kvällen den 14 december 1988, fick Nieminen via löpsedlarna reda på att en 
man gripits misstänkt för mordet på statsminister Olof Palme. 

Hon fick inga övriga upplysningar om vad som hänt, eftersom hon varken hörde 

på radio eller TV eller köpte några tidningar under kvällen. 

Senare på kvällen fick Nieminen besök av en man från TV-Aktuellt, som heter 
Torbjörn Härminge. Reportern ville intervjua Nieminen i anledning av det som 
hänt. 
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Nieminen förklarade för Härminge att hon inte alls var intresserad att ställa 

upp i en TV-intervju. Med detta nöjde s.ig reportern och lämnade Nieminens bo

stad. Han överlämnade dock ett visitkort till Nieminen. 

Något senare samma kväll, fick Nieminen besök av en granne i fastigheten, som 

• uppgav att han fått ett telefonsamtal från en journalist, som hette Jan Berg

bom. Denne Bergbom hade bett granne att uppsöka Nieminen och be henne ringa 

honom . 

• 

0 

Anledningen till att Bergbom ringde grannen, berodde enligt Nieminen på att 
hon har hemligt telefonnummer. 

Nieminen ringde då till Jan Bergbom på tidningen Kvällsposten och hon fick då 

klart för sig att denne reporter ville komma och intervjua henne, med anledning 

av de iakttagelser hon hade gjort i närheten av mordplatsen, den kväll då stats
minister Palme hade blivit mördad. Reportern undrade också om Nieminen åter 

blivit kallad till förhör hos polisen, vilket Nieminen förklarade att det hade 

hon inte blivit. 

Vid 21-tiden samma kväll kom Jan Bergbom hem till Nieminen på Domarbacken 14, 

Norsborg, tillsammans med en fotograf. 

Reportern intervjuade Nieminen angående de iakttagelser hon hade gjort under 
mordkvällen. Efter intervjun så förevisade reportern tre stycken olika bilder, 
av för henne, okända män. 

Nieminen uppger att de tre olika bilder hon fick se, förevisade� stycken 
olika mäns ansikte. Man kunde se ansiktet och en del av männens axelparti. 

Hon uppskattar åldern på de tre männen till cirka 40 till 45 år. Minnesbilden 
är att en av männen på fotografierna, var något ljusare i håret, än de övriga 

två. Mannen med det något ljusare håret, hade också en mustasch samt kraftiga 

kindben . Nieminen uppger spontant att mannen hade ett finskt utseende. 
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En av de båda mörka männen, så minns Nieminen att en av dem också haft mustasch. 

Då reportern undrade om Nieminen kunde peka ut någon av de tre männen, så för

klarade hon att hon aldrig sett gärningsmannens ansikte under mordkvällen. Hon 

förklarade att det hon kunde peka ut var mannens kroppsbyggnad, kroppshållning, 

samt hur satt han var. 

Reportern undrade ändå om inte Nieminen kunde peka på någon av de tre männen . 

Nieminen pekade då på en av bilderna och menade att om det var så att det gäll
de kroppsbyggnaden, så kunde det vara den personen hon nu pekade på. Hon för

klarade samtidigt för Bergbom att personens ansikte var helt obekant för henne. 
Hon tillägger vidare att alla de tre bilderna som förevisades henne av repor

tern, var helt obekant. 

Nieminen har aldrig tidigare sett någon av de tre personerna på bilderna. 

Beträffande den person som Nieminen pekade ut på fotografiet, så var denne den 

mörkare av de tre och som bar mustasch. Denne man var den man som var mest grov 
runt själva axelpartiet. Detta var ju också det enda som Nieminen tittade på, 

eftersom ansiktet inte sade henne någonting. 

Efter det att Nieminen pekat ut denne man, så uppgav reportern att han var 

identisk med den 41-årige man, som anhållits, misstänkt för mordet på statsmi
nister Olof Palme. 

För någon vecka sedan, troligen i början av april månad 1989, så tittade Niemi

nen på TV 3 och fick då i samband med att ett nyhetsprogram visades, se en 

bild av en man. Bilden som förevisades i TV-rutan, kände Nieminen igen, som 

varande den så kallade 41-åringen, vilket reportern som besökt henne berättat. 

Nieminen uppger att hon kände igen bilden direkt, såsom varande samme man som 
hon pekat ut på fotografi för reportern Jan Bergbom. 

Telefonnummer till reporter Jan Bergbom är 08-13 20 80. 
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Efter att Nieminen lyssnat igenom hela förhöret, så uppger hon att åldern be

träffande den ljusare av de tre männen, på de fotografier hon förevisats av re
portern Jan Bergbom, skulle var omkring 48 till 50 år. 

Förhöret avslutas klockan 19.05 . 
•• 
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F = Förhörsledare 
N = Nieminen, Yvonne 

F. Nieminen, du har ju varit närvarande hela tiden när jag har dikterat in 

din berättelse här på bandet och sedan har du ju lyssnat igenom förhöret 
en gång och vi har gjort tillägget du bett om. Så jag tänkte fråga dig, är 

det riktigt det vi har talat in och godkänner du förhöret? 
N. Ja, jag godkänner förhöret och det är riktigt. 

F. Nieminen, du ville också göra ytterligare ett tillägg till din berättelse. 

N. Anledningen till att jag ställde upp på den här intervjun, det var att jag 
ville att Kvällsposten skulle publicera ett öppet brev till Hans Helmer och 
det var ju i princip det jag ville att dom skulle ta upp då. Nu publicerade 
dom delar av det brevet i Kvällsposten, söndagen den 18 december -88, men 

tyvärr inte hela brevet. Så det var min anledning . 

Brevet som Nieminen ville ha publicerat i tidningen Kvällsposten, skrev hon av 
den anledningen att hennes namn publicera.ts och förekommer vid flera olika till

fällen i Hans Helmers bok, "Olof Palme är skjuten". 
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Per Gustavsson/krinsp. 
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